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NOTAT 

TILLÆG TIL METODEANMELDELSE FOR 
HANDELSARRANGEMENT FOR VIKING LINK 
 
 
I forlængelse af Forsyningstilsynets henvendelse af 14. marts 2023 vedrørende Energinets for-
pligtigelse til at offentliggøre vilkår for markedets aktører, præciseres det hvordan Energinet 
har i sinde at efterleve denne forpligtigelse gennem en specifik Viking Link underside på Energi-
nets hjemmeside www.energinet.dk. 
 
Henvendelsen fra Forsyningstilsynet vedrører følgende fire forhold: 
 
Pkt. 1. Kan I præcisere, at I vil offentliggøre den til enhver tid gældende, fælles dansk-britiske, 
version af Access Rules for handel på Viking Link på Energinets hjemmeside ud over offentlig-
gørelse på hjemmesiden for allokeringsplatformen Joint Allocation Platform? 
  
Pkt. 2. Kan I præcisere, at I vil offentliggøre oplysninger på Energinets hjemmeside om fastsat, 
initialt eller ændret produktmix ved handel på Viking Link Energinet ud over offentliggørelse på 
hjemmesiden for Viking Link og på JAO’s hjemmeside af initialt eller ændringer i produktmix, jf. 
pkt. 4.3.3 i Energinets anmeldelse af 2. september 2022? 
  
Pkt. 3. Vi foreslår, at den fastsatte initiale tabsfaktor eller en revurderet fastsat tabsfaktor, jf. 
pkt. 4.4.1. og 4.4.2 i Energinets anmeldelse af 2. september 2022, først kan få virkning for ka-
pacitetsberegning ved handel på Viking Link, hvis Energinet notificerer Forsyningstilsynet og 
markedsaktørerne om tabsfaktoren senest 14 dage før det planlagte virkningstidspunkt. Vi vil i 
den forbindelse bede Energinet om at notificere markedsaktørerne ved at offentliggøre oplys-
ninger om tabsfaktoren, i det mindste på Energinets hjemmeside. 
  
Pkt. 4. Vi foreslår, at når en operativ procedure for kapacitetsberegning på Viking Link er fastsat 
efter gældende EU-regler og regionale kapacitetsberegningsmetoder, jf. pkt. 5.4.2 i Energinets 
anmeldelse af 2. september 2022, skal Energinet notificere Forsyningstilsynet og markedsaktø-
rerne om indholdet af den operative procedure. Energinet bedes notificere markedsaktørerne 
ved at offentliggøre oplysninger om den operative procedure, i det mindste på Energinets 
hjemmeside. 
 
 

http://www.energinet.dk/
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Energinet svar på henvendelse fra Forsyningstilsynet 
For alle fire forhold vil Energinet offentliggøre den pågældende information på Energinets 
hjemmeside www.energinet.dk, hvor der kan findes en specifik underside for Viking Link. På 
denne underside vil således kunne findes den til enhver tid gældende version af Access Rules, 
det til enhver tid gældende produktmix, den til enhver tid gældende tabsfaktor samt en sam-
menfatning af Energinets kapacitetsberegningsmetodik. 
 
I tillæg hertil vil Energinet notificere Forsyningstilsynet om ændringer i henhold til ændringer af 
tabsfaktor samt fastsættelse og eventuel ændring af kapacitetsberegningsmetode.    
 
Ændringer af de pågældende informationer vil blive publiceret og notificeret senest 14 dage 
inden, at de pågældende ændringer er gældende. 
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